PAGE
1
	[image: image1.png]

	Município de Dois Vizinhos

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2013
O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL.
VIGÊNCIA: 05
(cinco) meses
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  006/2013
Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ sob o nº 82.416.710/0001-61.
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	Un
	Qtde
	Preço unitário
	Preço total

	1
	2
	10003
	ACHOCOLATADO EM PÓ enriquecido com vitaminas  e alto teor de ferro, embalagem plástico de 1 KG
	APTY
	KG
	695,00
	7,45
	5.177,75

	1
	5
	9279
	ALHO de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, grão graúdo fisiologicamente desenvolvido , não brotado,  embalados em pacotes de plástico.
	CANTU
	KG
	76,40
	12,60
	962,64

	1
	6
	5092
	AMIDO MILHO características adicionais: pó fino, branco, embalagem com 1 KG
	LORENZ
	UN
	201,00
	3,70
	743,70

	1
	8
	9271
	BANANA Tipo caturra, de 1° qualidade, pencas com 60 a 70% de maturação, sem manchas, sem danos mecânicos ou causados por pragas. - Kg
	CANTU
	KG
	4.774,00
	1,18
	5.633,32

	1
	9
	13589
	BATATA INGLESA lisa, de 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas,  embaladas em pacotes de plástico, 1Kg.
	CANTU
	KG
	2.033,00
	1,89
	3.842,37

	1
	11
	21050
	BISCOITO CREAM CRACKER embalagem de plástico com divisória interna, 400g
	ISABELA
	UN
	1.170,00
	2,90
	3.393,00

	1
	12
	197
	BISCOITO MARIA embalagem de plástico com 3 divisórias interna, pacote com 400 gramas.
	ISABELA
	UN
	1.779,00
	2,89
	5.141,31

	1
	14
	14771
	CAFÉ SULUVEL GRANULADO de alta qualidade, embalagem contendo 200 gramas.
	AMIGO
	UN
	402,00
	8,45
	3.396,90

	1
	21
	11441
	CENOURA De 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.

	CANTU
	UN
	1.319,00
	2,23
	2.941,37

	1
	22
	6996
	CEREAL INFANTIL 5 CEREIAIS embalagem de lata com 400 gramas cada.
	NESTLE
	UN
	27,00
	8,90
	240,30

	1
	23
	9395
	CEREAL INFANTIL DE MILHO embalagem de lata com 400 GR
	NESTLE
	UN
	27,00
	7,90
	213,30

	1
	24
	2259
	CEREAL MATINAL DE MILHO com açucar, embalagem plástica de 1kg
	ALCA FOODS
	UN
	496,00
	12,00
	5.952,00

	1
	27
	9389
	COUVE FLOR de 1º qualidade, sem danos mecânicos causados por pragas, embalados em pacotes de  plástico -unidade
	CANTU
	UN
	614,00
	3,75
	2.302,50

	1
	29
	345
	DOCE DE LEITE cremoso, embalagem  plástica com 1kg cada.
	AUREA
	KG
	659,00
	4,94
	3.255,46

	1
	33
	9237
	EXTRATO DE TOMATE embalagem de lata  ou plastico de 860 gr
	GRAM TOMATO
	UN
	512,00
	5,10
	2.611,20

	1
	35
	4263
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de papel com 5 Kg
	QBACANA
	UN
	102,00
	7,95
	810,90

	1
	39
	10836
	FUBÁ DE MILHO amarela, embalagem de plástico de 1kg.
	QBACANA
	KG
	741,00
	1,59
	1.178,19

	1
	40
	9276
	IOGURTE com polpa de fruta, bandeja com 6 copinhos de 100 ML cada copinho (bandeja com 600 ML), nos sabores morango e salada de fruta
	CAROLINA
	UN
	13.620,00
	2,60
	35.412,00

	1
	42
	9257
	LEITE Longa Vida Integral, embalagem Tetra Pak de 1 L
	PIA
	UN
	16.356,00
	1,75
	28.623,00

	1
	43
	9370
	LEITE DE SOJA embalagem Tetra Pak de 1L
	YOKI
	UN
	196,00
	4,75
	931,00

	1
	45
	9272
	MAÇÃ GALA de 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.
	CANTU
	KG
	4.373,00
	2,85
	12.463,05

	1
	46
	9385
	MAMÃO FORMOSA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados  por pragas, - KG
	CANTU
	KG
	2.304,00
	2,98
	6.865,92

	1
	55
	9268
	OVO  DE GALINHA  branco, sem rachaduras e sujidades,  embalagem de papel com uma dúzia cada.
	CANTU
	DZ
	204,00
	2,95
	601,80

	1
	60
	9347
	PÓ PARA GELATINA nos sabores morango , framboesa, abacaxi e laranja, embalagem de plástico de 1 KG
	APTY
	KG
	653,00
	6,99
	4.564,47

	1
	61
	9270
	QUEIJO fatiado, mussarela, embalado em bandejas - Kg
	PRATENSE
	KG
	15,00
	15,50
	232,50

	1
	67
	9288
	SUCO DE SOJA nos sabores Uva, Maçã/ou Abacaxi, embalagem Tetra Pak de 1 L
	YOKI
	UN
	399,00
	3,40
	1.356,60

	1
	69
	9287
	TOMATE de 1º qualidade, grande, com 60% de maturação, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - KG
	CANTU
	KG
	3.405,00
	2,89
	9.840,45

	1
	70
	9240
	VINAGRE de vinho tinto, embalagem de plástico de 750 ML
	KOLLER
	UN
	533,00
	1,96
	1.044,68

	TOTAL
	149.731,68

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  007/2013
Empresa: BONA FRUTA INDUSTRIA E COMERCIO DE FRUTAS LTDA, CNPJ sob o nº 04.131.427/0001-80.
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	Un
	Qtde
	Preço unitário
	Preço total

	1
	68
	8184
	SUCO NATURAL com polpa de fruta nos sabores abacaxi e laranja, embalado em pacotes de plástico de 100g cada - Preço por Kg.
	BELA POLPA
	KG
	1.434,00
	8,00
	11.472,00

	TOTAL
	11.472,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  008/2013
Empresa: S. LIMA E CIA LTDA ME, CNPJ sob o nº 11.223.683/0001-62
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	QTDE
	Preço unitário
	Preço total

	1
	56
	9392
	PÃO DE LEITE com produtos de 1º  qualidade, acondicionados em embalagem de plástico, devidamente coberto (peso 30 gramas unidade) KG
	S. LIMA E CIA LTDA ME
	KG
	1.292,10
	4,69
	6.059,95

	1
	57
	57
	PAO FRANCES com aproximadamente 50 gramas cada, produto de primeira qualidade, acondicionados em embalagens de plastico devidamente coberto.
	S. LIMA E CIA LTDA ME
	KG
	4.432,75
	4,69
	20.789,60

	TOTAL
	26.849,55

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  009/2013

Empresa: SUELI F. M. ROSSETTO ME, CNPJ sob o nº 82.048.539/0001-85
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	Un
	Qtde
	Preço unitário
	Preço total

	1
	4
	11408
	ALFACE De 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico - unidade.
	CANTU
	UN
	883,00
	1,47
	1.298,01

	1
	7
	18
	ARROZ - 5 KG parboilizado, tipo 1, embalagem com 5 Kg.

	CHINES
	PCT
	784,00
	9,67
	7.581,28

	1
	10
	9281
	BETERRABA de 1° qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embaladas em pacotes de plástico.
	CANTU
	KG
	1.300,00
	2,19
	2.847,00

	1
	13
	14866
	BISCOITO ROSCA biscoitos rosca no sabor de leite, chocolate  e milho   - embalagem de plástico, pct 335 gramas.
	PARATI
	UN
	2.004,00
	2,69
	5.390,76

	1
	15
	9235
	CALDO DE GALINHA embalagem de papel, caixa com 12 unidades (Caixa com 127 GR)
	MAGGI
	UN
	715,00
	1,99
	1.422,85

	1
	16
	10739
	CAMOMILA para chá - pacote 10 gramas.
	KAMILA
	UN
	216,00
	1,64
	354,24

	1
	20
	9282
	CEBOLA DE CABEÇA de 1ª qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas e firmes, graúda fisiologicamente desenvolvida, não brotada, embalagem de plástico - Kg.
	CANTU
	KG
	1.417,50
	2,45
	3.472,88

	1
	25
	9345
	CHÁ MATE torrado e moído para infusão nos sabores de  laranja e pessêgo, embalagem de papel com 25 saquinhos.
	LEAO
	UN
	591,00
	2,44
	1.442,04

	1
	28
	9263
	COXA E SOBRECOXA de frango congelada a granel - Kg
	COASUL
	KG
	5.220,00
	4,97
	25.943,40

	1
	30
	9225
	ENDRO para chá - pct 10 GR
	KAMILA
	UN
	216,00
	1,29
	278,64

	1
	31
	4292
	ERVA DOCE PARA CHÁ (sementes), embalagem com 10 gramas cada.
	KAMILA
	UN
	216,00
	1,69
	365,04

	1
	32
	8124
	ERVILHA PARTIDA embalagem plástica de 500 gramas cada.
	YOKI
	UN
	184,00
	3,70
	680,80

	1
	34
	9238
	FARINHA DE MILHO BIJU amarelo - pct 500 GR
	DUBOM
	UN
	87,00
	1,44
	125,28

	1
	36
	9396
	FARINHA LÁCTEA embalagem de lata ou plastico com 400 GR
	NESTLE
	UN
	48,00
	8,93
	428,64

	1
	37
	21
	FEIJÃO PRETO tipo 1, embalagem plástica com 1 Kg, sem grãos quebrados.
	CHINES
	KG
	1.248,00
	3,88
	4.842,24

	1
	38
	9239
	FERMENTO EM PÓ embalagem de alumínio com 250 GR
	ROYAL
	UN
	130,00
	4,19
	544,70

	1
	41
	4933
	LARANJA PERA de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, - KG
	CANTU
	KG
	4.581,00
	1,45
	6.642,45

	1
	44
	9250
	LOURO para tempero, embalagem plástica,  pct com 10 GR
	KAMILA
	UN
	10,00
	0,54
	5,40

	1
	47
	9266
	MARGARINA sem gordura TRANS, embalagem de plástico de 1 kg
	SOYA
	KG
	188,00
	3,69
	693,72

	1
	48
	19865
	MASSA SECA com ovos, tipo cabelo de anjo, embalagem de plástico com 500 g.
	PARATI 500 GR
	UN
	459,00
	2,70
	1.239,30

	1
	51
	9254
	MILHO VERDE lata, conservada a vapor, 290 ml.
	QUERO
	UN
	125,00
	1,81
	226,25

	1
	52
	9267
	MORTADELA DE FRANGO de 1º qualidade - KG
	NAT
	KG
	307,50
	4,99
	1.534,43

	1
	53
	8723
	ÓLEO DE SOJA refinado, embalagem Pet com 900 ML
	COCORDIA
	UN
	1.263,00
	3,66
	4.622,58

	1
	54
	9256
	ORÉGANO
	KAMILA
	UN
	10,00
	0,57
	5,70

	1
	58
	9284
	PEPINO para salada de 1° qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embalagem de plástico - Kg
	CANTU
	KG
	70,00
	2,20
	154,00

	1
	59
	9391
	PIMENTÃO Pimentão sem danos mecânicos ou causados por pragas, de 1º qualidade embalados em pacotes plásticos - kg
	CANTU
	KG
	7,50
	3,49
	26,18

	1
	63
	9246
	SAGU tipo 1, embalagem de plástico de 500 gr
	ZAELI
	UN
	816,00
	2,64
	2.154,24

	1
	64
	24
	SAL REFINADO Iodado, embalagem de plástico 1kg.

	MOC
	UN
	724,00
	1,22
	883,28

	1
	65
	14859
	SALSICHA DE FRANGO de 1° qualidade embalada em pacotes de plástico com 3kg cada.
	COASUL
	KG
	1.745,00
	5,94
	10.365,30

	1
	66
	14864
	SELETA DE LEGUMES em conserva enlatada, embalagem de 200g
	LAR
	UN
	538,00
	1,72
	925,36

	TOTAL
	86.495,99

Dois Vizinhos, 04 de março de 2013
Raul Camilo Isotton
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

[image: image1.png]